
  

 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS 
REGISTROS PÚBLICOS N° 075 -2023-SUNARP/SN 

 
                                                       Lima,03 de mayo de 2023 

 
 VISTOS; el Memorándum N° 194-2023-SUNARP/GG, del 25 de abril de 2023, de 
la Gerencia General, el Informe N° 124-2023-SUNARP/OPPM/UPL del 28 de abril de 2023 
de la Unidad de Planeamiento y, el Informe N° 381-2023-SUNARP/OAJ del 03 de mayo de 
2023, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,  

 
CONSIDERANDO: 

 
 Que, mediante Resolución N° 003-2022-SUNARP/SN del 10 de enero de 2022, se 
dispuso en el literal c) del numeral 2.2 de artículo 2, que la Oficina General de Recursos 
Humanos es responsable de ejercer las funciones de la Unidad de Integridad y Lucha 
contra la Corrupción; 

  
Que, con Memorándum N° 194-2023-SUNARP/GG del 25 de abril de 2023, se 

sustentó la conformación de la Unidad Funcional de Integridad a cargo de la Gerencia 
General; 

 
Que, mediante Informe N° 124-2023-SUNARP/OPPM/UPL del 28 de abril de 2023, 

la Unidad de Planeamiento emite la conformidad a la conformación de la Unidad Funcional 
de Integridad a cargo de la Gerencia General y señala que el ejercicio de las funciones de 
la Unidad de Integridad y Lucha contra la Corrupción se encuentran encargadas a la Oficina 
General de Recursos Humanos (actualmente Oficina de Gestión de Recursos Humanos), 
conforme al literal c) del numeral 2.2 del artículo 2 de la Resolución N° 003-2022-
SUNARP/SN, por lo que resulta conveniente derogar este extremo de la Resolución, una 
vez que se conforme la citada Unidad Funcional;  

 
 Que, en ese sentido, la Oficina de Asesoría Jurídica, mediante Informe N° 381-
2023-SUNARP/OAJ, concluye que atendiendo a que se está procediendo a conformar la 
Unidad Funcional de Integridad a cargo de la Gerencia General, resulta necesario disponer 
se deje sin efecto el literal c) del numeral 2.2 del artículo 2 de la Resolución N° 003-2022-
SUNARP/SN del 10 de enero de 2022, el cual debe materializarse con una Resolución del 
Superintendente Nacional; 

 
  Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 del Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Sunarp aprobado por Resolución Nº 035-
2022-SUNARP/SN; con el visado de la Gerencia General, Oficina de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización y la Oficina de Asesoría Jurídica; 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 8949849413



  

SE RESUELVE:  
 

Artículo Único. – Dejar sin efecto 
 

Dejar sin efecto el literal c) del numeral 2.2 del artículo 2 de la Resolución N° 
003-2022-SUNARP/SN del 10 de enero de 2022. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese en el portal institucional. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 
ARMANDO MIGUEL SUBAUSTE BRACESCO  

Superintendente Nacional 
SUNARP 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 8949849413


		2023-05-03T21:33:58+0000
	CAMPOS OBREGON Angel Benigno FAU 20267073580 hard


		2023-05-04T20:38:54+0000
	RUIZ ZARATE Silvia Ynes FAU 20267073580 hard


		2023-05-04T21:23:46+0000
	OTERO TELLO Gaston Cesar FAU 20267073580 hard


		2023-05-04T22:29:41+0000
	SUBAUSTE BRACESCO Armando Miguel FAU 20267073580 hard




